ВЗАМЕН РАЗОСЛАННОГО

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКВА

ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ

по результатам рабочей поездки Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Чернышенко в Республику Адыгея,

состоявшейся 27 мая 2022 года

1. Минобрнауки России (В.Н.Фалькову) совместно с Ассоциацией бережливых вузов проработать вопрос присвоения статуса "Бережливый вуз" и разработки соответствующего стандарта.

Срок - до 1 августа 2022 г.

2. Минпросвещения России (С.С.Кравцову), Минфину России (А.Г.Силуанову) совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти предпринять исчерпывающие меры по покрытию дефицита финансирования реализации образовательных программ среднего профессионального образования за счет средств федерального бюджета в образовательных организациях высшего образования.

Срок - до 1 сентября 2022 г.

3. Минцифры России (М.И.Шадаеву), Минобрнауки России (В.Н.Фалькову) совместно с Аналитическим центром при Правительстве Российской Федерации обеспечить привлечение ФГБОУ ВО "Адыгейский государственный университет" к деятельности шести исследовательских центров в сфере искусственного интеллекта.

Срок - до 15 июня 2022 г.

4. Минобрнауки России (В.Н.Фалькову) совместно с Кабинетом Министров Республики Адыгея разработать комплекс мер, направленных на сохранение в Республике Адыгея кадрового потенциала.

Срок - до 1 июля 2022 г.

5. Минобрнауки России (В.Н.Фалькову) совместно с Кабинетом Министров Республики Адыгея представить предложение по покрытию дефицита мест в общежитиях ФГБОУ ВО "Адыгейский государственный университет" и ФГБОУ ВО "Майкопский государственный технологический университет".

Срок - до 15 июня 2022 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
45CDC3807495AE7F5CDD48D96F6D51341D...
Поставщик: Федеральное казначейство
Правительство Российской Федерации
Действителен с 14.12.2021 по 14.03.2023

Д.Чернышенко

3 июня 2022 г.

ДЧ-П8-9289

РАЗОСЛАТЬ

Какие документы или копии (номер, дата, кол-во листов)

3 июня 2022 г.